
POKROK ZÁPADUČAST TŘETÍ PART TJJIKD

i
OMAHA WJ5BR 28 JJUfcWA ÍAPRIL) W4

il uri v ¥ftyiff f-'- ttormiíní un
I

J„LiLÁ íél
i'k oíí 'pit Sn 'tiíWwr k'Uí
i „i i 1 ! aj mA ~

TYPY MEXICKÝCH VOAKO CHYtiTAJtVlCH HZ

VÁLCE PROTI P0J STÁTŮM
VkAUTROJ PROZŘETELNOSTI
' 1 ZEMŘEL

"

hoiw Y Jíaer předu-d-
a 1'híla

ni''!' i li tri'ninin yri ti
kfrooikti okoío obydlí " um uí pro aaf-bao- y fa ' doW"

Mrý of a aj'l vílí roowí v oo Mhoul
Ib-v-

í roky kdež mu přfl hlavní Hrnout vhkfnwiM otí

níkft Meí klivkáří a díliík
tvi(it-jjh'lit- ú V ayndkllii do-4l- o

do kv urážkám pří huá
musila zkro'ítí políeíe N' po-lieej- d

Mrádky hhn-- bylo ka
umAitt

t
NVkolík lidí bylo rwiA-ui- i

iikobk oob aleiio IKh
níeí žájí hlavri vyávní míy(

RuinuiMko proti Rakounku

Jíiikureáti (í'oát pr4va
Ve zdejíbíh výklaiJďh akíních

vyatavcny jaoii nové napy jež

přeilatavují Vdkoruiiiufjnko Na

nyní K

4

'''' ' '
''' '

y

0 míl na aever od mějkta Suyder
Moríe lílaek obdržel minulý

týdní z MÍHkourí dva honební a

jíehž ehee používat pří honu na

vlky

- Minulé pondělí utržil mí Carl

Y KTERÁ BUDE PLÁNOVATI

ď Ip1iÍ & Jdwlííiiř dráhy h činný
i i i

uprura (jn'ifiMi a iopravm'
#locčnntí emfe ve nvfim domo

h( it lliíladelphíí v nedčlí r(tnn

po Árii vatu ehorob)' jfmŽ nžen

byl na ulíei lii před tím Ačkoli

čítal Ti roky vkii„ I5ht byl čilým
tčná i tuk'Vit% a jeho obchodní

#jvleiníc a domnívali že zdrav!

jeho bylo nejlepáí žaludeční cho

roba ku klorč v poslední době

přidružil ledvinový neduh přivo
dily nH Jeho manželka j-- ž čí

fá 70 roku včku se od

-- ičho sní na chvílí bé-be- smrtci-ii'I- k

zápasu který trval íM hodin

linn stal se terčem vtípft po celé

zemí když za vyšetřování ntivky
y trrdo-uJie- l rrvlru pennsylvau-ské-

prohlásil že prozřetelnost
dobřn iMI-l- n v čí ruce svfřítí pří-

rodní bohatat VÍ Narodil se blíže

favansfillc okres Komersrt Pa

J(í září I HI2 rodíčň německého

původu Začd životní kariéru

jako učedník v tíxkiniA později
e stal redaktorem zcuičméříčcm

súčaalníl se občanské války jako
s setník dobrovolníckč sctniny před

padesáti roky vystudoval práva n

zemřel jako j'((i nejvčtkích bo-- f

Americe

RADIKÁLNÍ PROTITRUSTOVÁ

PŘEDLOHA

Drnatícká opatření na kontrolu

trijMtft zákaz "propletených"
a drahných spob-ěnost- í

JSOU JIH á Vadil volné SOUtČŽÍ

H utvoření mocné obchodní komi-

se jsou navrhovány v konečném

náčrtku tak zvané protítruatové

předlohy jež podi mi bude seiiát-iiÍii- iii

výboru pro mezistátní ob-

chod V lVlito dnech Předloha

uii prý ehvilení preníileiitH W i I

hoiih n oTiekivi ne ži přijde nu

iřetře v prvfdeh dneeh květno-

vých

"SUCHO" A "MOKRO" V JIŽ-N- í

DAKOTÉ

Tří oheeníeh volbách koimných
v Jižní Iakoé v útí-r- 21 dub-

na nMedujíeí iiiéwttt hlanovala

lro híwtinee: Milehell Aber- -

dewi Síou FhIU Odutiibia Wa

tertown Klandrean )vín Ar-luini- v

Kpeneer Vatikloii Sher-ma- n

Mobride ennox Kk""

yiumti Kort l'íerre 'íerre

Montro JcffeiHOii JludHoii Klk

Ion Ward Weiitworth 1'latle

Hry ant J)e#inet Waubay Hnrke

'

ri'ti ty AiufrSíHií f'r A IktloK

Vzhledem k zakroéeoí Kpojeiiýeh Státii v Mexiku oživen byl

zájem o mexíeké vojáky Mořejkí obrázek předvádí tvúekou Mku

pírm Mexíkánfi kteří bojovali pod (řnerálem Víllou povéktným

povktaleikým náčelníkem Dole jeM pohb-- na pluk lluertovýeh
federálfi na eekt- - do Mékta Mexika

nyia inifiiii numn iiy-n- mi'

va iiáh v pondlfí ndnulý týdn
flo Crek- - íhh"4ii řw tmu byj r
no'í přejef vlakem a whtwí

'

ndalý číovčk a dle vá"eb známe k

ž jekf x Cr''t' aneb okolí ež
bedlívéjáóo pfání " obj"VÍIo

býtí pravdívýín neb v mladíku

fitryjibn krjan ow-- f K-- --Ma'a 2

roky starý ay tunufAh Martin

Máeovýeh IV-íičn- opatření y

byl převez'fl do C'ety? k V

Mrýeí panu K K MAíoví wlltiui

byl obřben V Crefe na UíhiťtV

lííverkíle Ve Mředu tAfUiliAlf
YhhMftÁ ttí-nA-y začaly v jednu
hodino fříeef minut odpolj nával
lidu byl tak četiý Že ekídenv
byla plná a veliký záatup lidu

stáj kolem domu 'ohř'boí řeč

proneal pa 1 liaa v jooio
kmolku i n hrobu dojemné pťuič
oíwí rakví prou'--

l ý žo-k-

sbor Crefc 'ak po obřadeh
Meřadíl prftvod hudbou v čele p
Maín nlíeí ke ubíral za zvuku do-

jemné h krákné hulby pře nič-k-f

k F'{ niVí fo které západním
kmérem ubíral ku hřbitovu
1'rřivod byl velmi dlouhý

" ko-éár-
ti

eož činí hezkou řadu
vzorné vypraven pobrobní-ek- o

firmou pp Josef KunH a f

Vavříčka v Crel' Pozfitač ro-dín- č

a příbuenM vii včnujemi na-á- í

vřele eífnoij kouktraM '

- SÍim atarý přítel mt ''rank
Písař od Pb-asan- t llíll a paní a

jeho bratr JoW lsař též n paní a

několik příbuzuýeb a nímí zaví

talí #lo Crete ve Mředu by s

séčíiktiílí pohřbu iieňřaatnččho
mladého krajana Hylí v Cret

vřele vítání!
(''esko-Ameríekéh- o Venkova

vyálo minulý týden číklo lí„ roč-

níku IV deat to ktáaní ura ve-

lič číklo poučný a zábavný oab
pro farrnery i pro mčáťany eM

vskutku ku podivu Že naáí kra-

jané tak dobrý líM íiniorují Kai-d- ý

kdo j'-- j obdrží na ukázku
zbčžnA jej přehlédne a pohodí a

VÍee si jej nevíímm- - j'-a- t to ku

(walívu! ď'kt to čiiaopía a dob-

rým obkahem za $100 ročnč a vy-ehá- zí

dvakrát za mčaíe!

V Crete se opravují budovy
eo možno by vyhlížely jako nové

a také by byly trvanlívčjkímí
Jednu z 'iiejvčlkích oprav a zlep-fie- ní

(irovádí pnu donef W Kudlá-

ček majitel spojeného obebodil

vi' dvou budováeli které jhoij tef
spojeny v jednu průčelí budu

jedno z nejkránéjMei v obchod-

ní částí mčktii nu Maín ulíeí Pan

Anton Daniel Crepský stavitel

líilí a vykonává práeí výtečné!
- Pan Adolf Jelínek jenž řídí

obebod k farmerskýmí strojí činí

přípravy ku stavbě nové zděné

budovy na rohu a Maín

ul Již se připravuje h vyváži'-ní-

bakemi-ii- t u ktirý buď- - po

(' Ion budovou Svět piikračiije
Pan Ib niy lireer íft-i- f okre

sii Salině Wilber navílívil v pá

tik Ctili' v zájmu duh'žité úřed

ní zálfiloM i Přijel v autoniobi

lu a k nim nánové Tom Pasek n

l''ranli 'okoli K Také st trochu

pobav ili '

i I v i i k minulý týdní
sbiveua hlic ná vrsilka v Cri ' u

nluilí lis 11 in iihtIí i ll lil lihli

lnei Cri-b- doluť iiiiiii Velí

I Ví li Ti bv lo také liojnokl MKaM

lono Pan níiiii Mond pojal

h ilioť kběiiii Auudii Maiki' Ob

iddv oibbt v íM'l bvlv piiiviď nv v

Clili- - němí 'ťkrlll I ll hi-- l liki lit

lioMi b' a vt líni i i liii iikliuipe

lo bo pi tlniroMv a a přáli I Pak

Si' it lo nu t ili lilii V V i bildlll) od

jCl'i'i
kii- - !' I h j 1 lilii kViltibltj

iboklina a I v lu o m dobí e p

iaiioi i lniilťi ěiklti' kupily
Cri le jiní lam lii ábt k obven b id

it inii trvalo vt'kil a i do iiiiit

dlillolio dm Mlítdviu ťttV tilliail

lllUt bliihiipltilni VtlllMii ílé
ll a hov i tni ji i b nové ivolni

iliat k ériinii i itv O"-"- ' blaho

přáni píipiijiiji im
— ~

VlHiVA MUI ťlMlIHT ai sk

kIim l I MÍ ttttttlillil i u

h k i I Ixt it tit pťl ht 4 ifikillil
! Viur nn-l- i i liilit t htl

f ihhi pmtiit (114 t 1
1 IVs

Iptmul Mttitit IiHi Mujiii ťUt
iii ! 4 I ilu h- ' VitS(
il't- - N V'ttti mt-s- l IMi

MÁDU A LOĎSTVO SPOJ STAT U

žílu a pale- - - V ňef

Zpravodaj

Z Crčíc Neb

— - l'ao YA ředicí (řroe r--

ního obehodu Hrt jírafří y i'rUt
jakožto dobrý hudebiík jeM afále

volán ia výpomw l'ře1 týdnem
hrál ve Hwanlon N'ebr a médi w

tam fu- - dobře!
- - áá Hfd u 1o r Vrátil

od líallam také jednou po dJou-h- é

dobé navítívíl Crefe kdež mé

rhoé záležítktí k projednávání
a pak H" dobe pobavil

— I'an Karel ('áíkal líorehe-Me- r

h hoáíkem navátívílí" také

Cr te před týdnem a dobře ke po

bavili
- Paní 1 Chniktílová od Hal

lam zavítala do Cret před
ae aynem a ab-éno- ď-ero- u

Navktívílí také hřbítv kdež na

hrobě manželd a otee nakáelí

květiny k oetní památky zekou

lého
- - CeMujW jednáte) pro závod

Trínerova Hořkého Vína p lbů
ry Oonát na kvýeh eektáeb taká

zavítal do Crete k!ež po vyříze-

ní obehodníeh záležítoklí k- - tl'0-eh- u

pobavil naež oje do Wíl

ber vlakem a navrátil w opět do

Crete kdež mě jeáté uófit U V-

yřízení a pokračoval dále na xvýeh
eektáeh

Mladý krajan pan Karel la

neěek z farmy proměnil nvfij svo-

bodný Míi v pojav za ehof kleěnu

Frantiáku Kolyzovou z Wílber

Snubní obřady vykonal pan I V

Sbeafik komlee z Wílber naež
náaledovala hoMÍna v operní aíní

I'o hoMínč novomanželé vaedlí do

automobilu odjeli do Crete k

folofiafování provázelo je mno-

ho mladík fi v aidomobíleeh do

Crete tak že bylo Crete téá uetA-n- o

a klavnoMfié (iiaboléno Mla-

dým novomanželům přáno v je

jieh novém ktavu ktétí a zdraví

MEXICKOU KAMPAŇ PRO AR- -

kprtdio' ttllká KodptiV bi"l V pil
II II Houllo i luml kMiilieadnitiál

it aimádu t m i álmju ood

l UlvftM k"tb ie biiA"lnl

'i ktaoiii Jkn tb '" řt $

mapáeh tch jmou apojwiy a lín- -

mujikkei K:dmíhrajMko Jíanát

éákt k oniit álfi a rad "kéb o aat
mernkedio a bíharkk'ho

V J'uříí žíjíel rumunátí atuden

ti aidavílí elé HumifíMko brožu

rou v iilž a fini pro{H(faid iy

klewe aby viatiku rumuikkemu
VlaJknoví řízen byl pomník v

1'redeku kterýž tuk býtí prý
fa-le-

obra'iifi proti SedmihraIiku

a jejíž má býtí aymbolein kudy
vede eekta z líumuimka do I her

1'iiíverkilní profekor Xenopol

míl v Hraill předníŇku v ní do-

vozoval íi- - rakoukko-uberkk- á

byla odedávna úhlavním nepil-lebri- i

KiimiifíMku a Že j-- přilo-

ženo hledají li leď Mufaří luní

i I l t ti 11 í
ee prv roZKlal I1W ie prainnivi
Humufiv Medmíhriidkkýnií Ti

to muaí váak každý iokuk odinít- -

nouti lonévadž ted naď'áe fan

řeáiti rumiiimkon otázku jinými

prokt ředky

ZPRÁVY Z EDHOLM NEER

Nyní jkini- - zde mel í doMi

pěkné poéakí V neděli doMavil Me

velký déáť a dnea v pondělí eo

tot-- píái opět přál a mylím že

kpadlo iiiejméiié :{ pwlee vody -- -

áeníee i ovky niame zde pěkné
a laké paklry jkou dobré takže

lobylek mfiže již dobře pakti

- 1'an Ioh Votava právník z

Oinaliy uavAtívil zde avé rodíée

bratry a aeMry j ve l"""(
liaMVédéuje má w aaí v Outlize

ďkti dobře eož mu přejeme lie-bo- r

jrxt to řádný mladý krajan
Minulou kobolu ani 2í far-inerř- i

doktavílo ne na farmu pana

Franka Vídláka kt„ aby tam na

něho překvapení impořádalí Pře

kvapení toto mi-
- tak dařilo že p

Frank Vídlák nemohl mí ani vy

kvétlítí jak ke to kfalo že tolik

koukedů ke kjelo Mei keviillýllli

nalézali w též l loef Vídlák mI

Albína Vídlákova a p lamea da

kub m avojí manželkou Záhy

meí přítomnými roproudila mc

zábava která až do

bílého dne potrvala hojuokt

znameiiítýi-l- i jídel i runé obéer

ktvení bylo též dobře poktaráno

Váieluii l Fr Vidlákovi přáli by

byl ktále zdráv a podobnýeh

kvátkfi abv j''Alě iiunikt v( do

ékal
V ktav iiiaiielkkv Vktoiipil

zde iiwi Tomák Wolf z Clark" ar

kliénoii Marií 1'arolkovoii d" el

Killiolni Sladkými pmitv man

Želkkýnií hťaklllé Kiiolllniiei' kpojil

vlp Véiioe

Manilé lana 'tnvi té

íili hi návxlévv pp Franka a

lana Vntavovýeh k oiiiužlkiimi

ynl nuidni ji ukouril a

ilé lk vlet- -

n "lokroK" -- i pieilplali
lí Flank Votava a do Kavan S

! j h v piiiilo' Kdo lnuti' mul!
' loilmivatt I

ZPKÁVY ZK BCKlItNElt NEH

lni Ku u r od I ví- -
i Iv i

k li Mniiln Isv lam uavMÍVlI

kviiji kli o ! ' laoi miléá v

IďiuiM-iiíe- i kibV poiliobilrt

pel ael

dobo UnM Sii)d"--
' db'l

ádi uiiiHilv Ivdui bv ! ilokflU

éil kh bováid dvou obvdli

1'niit M i manová ndji bt V

pilt b do SitVib I ln loUklí-V- kvé

bo V to a i' ho likliuv
f t I 1'til ( otb ji l v l"'U

b ij ibl lidí Culit lil iblIMOVlMU

U Inui l4i íilblttlutU '1'ví lť

írtbtval po liíiVý iie 1$UH

IMItl

V lietb li ttvuH jm b

dm' liiák i Itv piovňťivi

krvtptibiUm ikíe v nirtbi rluilťť
i vb krtotpaoij ptikťMi

N-

klu A bvh Vi llktwll M put bolu

bilo j

K Hpmitfb r maiiji Ikiui a

hjéd yre-d-j0A Y "'( 'F

w Í' v'-- '

i"1" V "w
' 'V

'
W

ŽF--

paní Mary Kríllová deerou

llattíe bylí řea nedělí ve Hnyď r

na návktvé ti rodiny lana 'Ať- -

mana

-- - Zdejáí Farmářkká Telefonní

Spolcénokt prodlužuje kvojí linii o

ČLENOVÉ STRATÉOICKÉ RAD

á "#C£Í

®
11

I

Ilítóíf''

t Avr-- '

3 šýié

"V

Hartford Kímball Murdo - - Tá-

lo inénlft IdaMovaU p'ti IiohIíii

eftm : SiuMelon Colmaii le Ha

pida iarre)M(ni CaniHlola llow-an- l

Wooimocket ( 'eiilervillc
Mfinruť )allm Sab in ( 'hi I luitfe

Iliťliinore Miller Auroru Sprint
field Valley Spríiiix (Iroloii

Kreemau Lily l'ear lake Wall

Welmler Uriltoii ({dfield

RUSKO

I'etribrad )ilnickři nilnaee

v 1'ttroliiudé iláá w Málo krí

licléjhl Srážky mei polieíf a

Mítvkiijíeíiiii dělníky jiii lak

íkii na ď nníiii pořádku Mndyno

konala selíká húť a po té

několik linie uiuJťi a ini fa pé

ii art ilbiioy " tálilí ulicemi

kdy pojtdnoii aMaeni bvli po

In d ji 'i nařídila foeliod I''ni'
Mid luií(enl tolio nebylo Upo

xlti hii ul ii pitltríe vilda i"' na n

řaMidky pniuilii a Inaiiénu (

roibiirtli I lt- óndnl právy by

10 II tmoh poiiiiu'iio olieie ni

tUt té doby inariiA pátrala po v ňl
eíeh atóitnen lnei iliMnielveni

která láli- - l' nabývá láii
m1u itf lit 1'oiiiérv ioti Mávká

11 a lili i oii'ciifb
Imid kláli' ví- - e ll pitnéutdi ob

elititliilťi lidt in iiťJiiiMi'iiluanýiii

iwlpimjl úvér tito Máujl ke MÁlo

b Meťí vi líkýuii

lávudv v nleliJ nvnl MipruiU
j-

- iu bíUell k i Hallii ká bb til

re 1'iilibiVkké ililnv luváruv
Vilb-n- i S'iibi lii I VllbíM

Ivuppil Šitím lik & UIke a lo

tátllV 1'btHliU

ShIui tVii ipiáva í

Iblliíií - itb lileb Mbákmýih
liiváiiiáib HttbáliM niviil UVo
IV diibv ktivkuje 1'mvUll K

„ Siio t W

idii2 l

HptibťlttiH llJi!iťkt'U Itiilu ttimáilv a Itáiiiffllielva lot liil

padA uUkv MMktM (voli Aitoál htvv) kimlhmlmíiál W

I ladit A Fikť a kapitán Manu H Kltapp M náiuitliib lv o a

i itMálutalttr W W N io ipnMt bliádiit ifvtM 1 4t liílř'M př
VidirAl Willuiu Tnuli-- iiÍMmU ibtujHilimidboitl mhUuI Irlu

vřttiýitií tlvitutl


